
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.280 35Terça-feira, 14 DE JULHO DE 2020

FUNDAÇÃO SANTA CASA
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO
Número da Dispensa: 092/2020
Data: 13/07/2020
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 560889
Dispensa: 096/2020
Data: 13/07/2020
Valor: R$ 169.350,00
Objeto: Aquisição emergencial de  MATERIAL TÉCNICO, QUAL SEJA, SIS-
TEMA DE ASPIRAÇÃO FECHADO.
Justifi cativa: Considerando o alto consumo de materiais técnicos hospita-
lares, bem como, considerando que tais itens são de extrema necessida-
de para os pacientes internados em UTI, no atendimento dos que forem 
confi rmados de COVID-19, inclusive, considerando a implantação de mais 
leitos de UTI, destinados ao atendimento na PANDEMIA.
Data de Ratifi cação: 13/07/2020
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1507.7684; Fonte de Recur-
so: 0103008408 e 0101008557, Elemento de Despesa: 339030.
Contratada:  VIA CIRURGICA MAT.CIRURG.E HOSP CNPJ/MF: 
10.664.410/0001-90
Endereço: Dom Romualdo de Seixas, 1648, sala 104,  Umarizal, Belém/
PA, CEP: 66055200
Contratada: E. R. TRINDADE  CNPJ: 04.252.742/0001-65
Endereço: Rua São Francisco, 1104, Centro, Santa Izabel/PA, CEP:68790000
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 560899
Dispensa: 093/2020
Data: 13/07/2020
Valor: R$ 8.845,20
Objeto: Aquisição emergencial de CEFUROXIMA 750 MG, SOLUÇÃO INJE-
TÁVEL INTRAVENOSA (180 UNIDADES).
Data de Ratifi cação: 13/07/2020
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1507.8288; Fonte de Recur-
so: 0269008067 Elemento de Despesa: 339030.
Contratada: CRISTALFARMA COM. REPRESENTAÇÃO, IMP. E EXP. LTDA-EPP 
CNPJ/MF: 05.003.408/0001-30
Endereço: Alameda Leopoldo Teixeira, Centro, Ananindeua/PA, CEP.67.030-025
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 560891
RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO

Número da Dispensa: 096/2020
Data: 13/07/2020
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 560900
RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO

Número da Dispensa: 095/2020
Data: 13/07/2020
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 560897
Dispensa: 092/2020
Data: 13/07/2020
Valor: R$ 35.100,00
Objeto: aquisição emergencial de  MATERIAL TÉCNICO - DISPOSITIVO 
MULTIVIAS NEONATAL
Data de Ratifi cação: 13/07/2020
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1507.8288; Fonte de Recur-
so: 0269, 0269003264, 0269008053, 0269008054, 0269008100, 026900
8101, 0269008102, 0269006841, 0269006842, Elemento de Despesa: 
339030.
Contratada:  E.R TRINDADE    CNPJ/MF: 04.252.742/0001-65
Endereço: Rua São Francisco, 1104, Centro, Santa Izabel/PA, CEP: 68.790-
000
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 560888
RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO

Número da Dispensa: 094/2020
Data: 13/07/2020
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 560894
Dispensa: 095/2020
Data: 13/07/2020
Valor: R$ 36.795,00
Objeto: Aquisição emergencial de LEVOBUPIVACAINA 0,5%, SEM VASO-
CONSTRITOR, SOLUÇÃO INJETÁVEL, FRASCO-AMPOLA COM 20 ML.

Data de Ratifi cação: 13/07/2020
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1507.7684; Fonte de Recur-
so: 0103008408 e 0101008557, Elemento de Despesa: 339030.
Contratada: CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS E FARMACÊUTICOS LTDA 
CNPJ/MF: 44.734.671/0001-51
Endereço: AV.Paoletti, 363, Alto de Pinheiros, São Paulo/SP, CEP: 54.58000
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 560895
RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO

Número da Dispensa: 097/2020
Data: 13/07/2020
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 560904
RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO

Número da Dispensa: 093/2020
Data: 13/07/2020
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 560892
Dispensa: 094/2020
Data: 13/07/2020
Valor: R$ 4.200,00
Objeto: Aquisição emergencial de PULSEIRA PARA IDENTIFICAÇÃO.
Data de Ratifi cação: 13/07/2020
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1507.8288; Fonte de Recur-
so: 0103008408 e 0101008557, Elemento de Despesa: 339030.
Contratada: E. R. TRINDADE CNPJ/MF: 04.252.742/0001-65
Endereço: Rua São Francisco, 1104, Centro, Santa Izabel/PA,CEP: 68.790-
000
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 560893
Dispensa: 097/2020
Data: 13/07/2020
Valor: R$ 7.524,15
Objeto: Aquisição emergencial de máscaras de silicone para prestar assis-
tência aos RN e às crianças.
Data de Ratifi cação: 13/07/2020
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1507.8288; Fonte de Recur-
so: 0269008053 Elemento de Despesa: 339030.
Contratada: ANTONIO AILTON DA CRUZ UCHÔA - ME  CNPJ/MF: 
28.564.781/0001-66
Endereço: TV. Das Adalias, 87 A, Bairro das Flores, Benevides/PA, CEP: 
68795000
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 560901

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
NOTA DE EMPENHO DA DESPESA: 2020NE00923

Valor: R$ 7.764,00
Data: 16/06/2020
Objeto: aquisição emergencial de medicamento Sabutamol aerosol - 50 
unidades e Espaçador
pediátrico para aplicação da medicação aerosol - 50 unidades.
Dispensa de Licitação nº: 051/2020
Orçamento:
Funcional Programática: 10.302.1507.7684; Fonte de Recurso: 
0103008408; Elemento de Despesa: 339030;
Contratada: ALFAMED COMERCIAL LTDA – EPP, CNPJ/MF: 02.275.673/0001-80
Endereço: Avenida Marques de Herval, nº 2106, Bairro Pedreira, CEP: 
66.087-320, Belém/PA, Fone: (91) 3277-2744
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 561041
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO

NOTA DE EMPENHO DA DESPESA: 2020NE00956
Valor: R$ 3.024,00
Data: 20/06/2020
Objeto: aquisição de compressa com emulsão de petrolatum 8cm x 21cm.
Dispensa de Licitação nº: 054/2020
Orçamento:
Funcional Programática: 10.302.1507.8288; Fonte de Recurso: 
0269008053; Elemento de Despesa: 339030;
Contratada: F. CARDOSO & CIA LTDA, CNPJ: 04.949.905/0001-63
Endereço: Av. Almirante Barroso, 750, Bairro Marco, Belém/PA, CEP: 
660930-20 Tel: (91) 3202-1344/3202-1310.
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 561057
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO

NOTA DE EMPENHO DA DESPESA: 2020NE00946
Valor: R$ 1.084,40
Data: 24/06/2020
Objeto: aquisição de material técnico extra-padrão: Cânulas p/traqueos-
tomia.


